
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ listopad 2017

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

33. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 20. září 2017

Rada města schvaluje fi rmu PRIMA, akciová společnost, Stra-
konice jako zhotovitele akce: „Rozšíření kapacity MŠ v objek-
tu č. p. 470, Bezručovy sady“, a to za nabídkovou cenu ve výši 
7.277.777,- Kč bez DPH, to je 8.806.110,- Kč včetně DPH.

34. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 27. září 2017

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na reali-
zaci stavby „Přístavba ocelového schodiště k MŠ“ mezi městem 
Volyně a fi rmou Prima, akciová společnost, Strakonice, kterým se 
navyšuje cena díla o 283.700,- Kč včetně DPH, to je celkem za 
dílo 645.490,- Kč včetně DPH a zároveň prodlužuje ukončení 
doby plnění na 41. týden 2017.

Na základě požadavku Hasičského záchranného sboru České re-
publiky se musely k novému únikovému schodišti dodatečně osadit 
protipožární dveře. Provedly se také navíc úpravy větší plochy okol-
ního terénu a oprava podesty kolem schodiště. 

35. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 11. října 2017

Rada města schvaluje fi rmu na realizaci akce  „Nová ordinace 
praktického lékaře v budově čp. 36 ve Volyni“ PRIMA, akciová 
společnost, s cenovou nabídkou ve výši  688.888,- Kč bez DPH, 
to je 833.554,- Kč s DPH a další v pořadí Stavimperk s.r.o., s ceno-
vou nabídkou ve výši 700.443,- Kč bez DPH, to je 847.536,- Kč s 
DPH; Garantstav stavební Strakonice s.r.o., s cenovou nabídkou 
ve výši 719.420,-Kč bez DPH, to je 870.498,-Kč s DPH.

Rada města schvaluje jako dodavatele stavebních prací na akci 
„Dokončení povrchu komunikace ulice U Svaté Anny“ fi rmu PRO-
TOM Strakonice s.r.o., Strakonice za cenu 371.885,- Kč bez DPH; 
to je 449.981,- Kč včetně DPH, a další v pořadí CASTA Dopravní 
a.s., Písek – Pražské Předměstí, za cenu 381.766,- Kč bez DPH;  to 

33. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 20. září 2017

34. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 27. září 2017

je 461.937,- Kč včetně DPH a  RENO Šumava a.s., Vlachovo Březí, 
za cenu  387.294,- Kč bez DPH;  to je 68.626,- Kč včetně DPH.

Rada města schvaluje fi rmu VYBAVENÍ-ŠKOL.CZ, /Obchod pro 
každého Opava/, jako dodavatele městského mobiliáře na akci: 
„Vytvoření míst pasivního odpočinku v městských částech Ze-
chovice, Černětice, Račí a Volyně“ za celkovou cenu 57.605,- Kč 
bez DPH, to je 69.702,- Kč včetně DPH.

Výpis usnesení ze 18. zasedání 
Zastupitelstva města Volyně konaného dne 20. září 2017    

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Vytvo-
ření míst pasivního odpočinku v městských částech Zechovice, 
Černětice, Račí a Volyně“ a její fi nancování z rozpočtu města Vo-
lyně  do doby proplacení dotace MZ ČR, fi nancování akce „Vytvo-
ření míst pasivního odpočinku v městských částech Zechovice, 
Černětice, Račí a Volyně“ s celkovými výdaji ve výši 130.000,- Kč 
včetně DPH, kofi nancování akce „Vytvoření míst pasivního od-
počinku v městských částech Zechovice, Černětice, Račí a Voly-
ně“ městem Volyně ve výši 39.000,- Kč včetně DPH z celkových 
způsobilých výdajů projektu a fi nancování akce „Vytvoření míst 
pasivního odpočinku v městských částech Zechovice, Černětice, 
Račí a Volyně“ z dotace MZ ČR ve výši 91.000,- Kč včetně DPH z 
celkových způsobilých výdajů projektu.

Město Volyně požádalo o poskytnutí fi nančních prostředků na akci 
„Vytvoření míst pasivního odpočinku v Zechovicích, Černěticích, Račí 
a Volyni“, na kterou obdrželo dotaci Ministerstva zemědělství ČR ve 
výši 91.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů 130.000,- Kč. 
Předmětná místa budou vybavena do konce roku 2017 lavičkami, 
stoly a odpadkovými koši.  

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Kaple sv. 
Petra a Pavla Zechovice, rekonstrukce a statické zajištění“ a její 
předfi nancování z rozpočtu města Volyně do doby proplacení 
dotace MZ ČR,  předfi nancování akce městem „Kaple sv. Petra 
a Pavla Zechovice, rekonstrukce a statické zajištění“ s celkovými 
výdaji ve výši 639.106,- Kč bez DPH, to je 773.319,- Kč včetně 

35. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 11. října 2017

Výpis usnesení ze 18. zasedání 
Zastupitelstva města Volyně konaného dne 20. září 2017   



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

Ceník reklamy 
ve Zpravodaji města Volyně schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Volby 
do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
konané ve dnech 

20.10. – 21.10.2017
Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Jihočeský kraj, Okres: Strakonice, Obec: Volyně
 

 Okrsky 
Voliči v seznamu Vydanéobálky 

celk. zpr. v %
5 5 100,00 2 432 1 522

Volební
účast v % 

Odevzdané
obálky 

Platné
hlasy 

% platných
hlasů 

62,58 1 522 1 512 99,34

 Strana Platné hlasy 
č. název celkem v %
1 Občanská demokratická strana 202 13,35
2 Řád národa - Vlastenecká unie 0 0,00
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 2 0,13
4 Česká str.sociálně demokrat. 121 8,00
6 Radostné Česko 1 0,06
7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 108 7,14
8 Komunistická str.Čech a Moravy 138 9,12
9 Strana zelených 17 1,12

10 ROZUMNÍ - stop migraci,diktát.EU 5 0,33
12 Strana svobodných občanů 10 0,66
13 Blok proti islam. - Obran. domova 0 0,00
14 Občanská demokratická aliance 1 0,06
15 Česká pirátská strana 153 10,11
19 Referendum o Evropské unii 4 0,26
20 TOP 09 67 4,43
21 ANO 2011 406 26,85
22 Dobrá volba 2016 0 0,00
23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 2 0,13
24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 59 3,90
25 Česká strana národně sociální 0 0,00
26 REALISTÉ 10 0,66
27 SPORTOVCI 6 0,39
28 Dělnic.str.sociální spravedl. 7 0,46
29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 190 12,56
30 Strana Práv Občanů 3 0,19

DPH, kofi nancování akce „Kaple sv. Petra a Pavla Zechovice, re-
konstrukce a statické zajištění“ městem Volyně ve výši 197.981,- 
Kč včetně DPH z celkových způsobilých výdajů projektu a fi nan-
cování akce „Kaple sv. Petra a Pavla Zechovice, rekonstrukce a 
statické zajištění“ z dotace MZ ČR ve výši 461.953,- Kč včetně 
DPH z celkových způsobilých výdajů projektu.

Město Volyně požádalo o poskytnutí fi nančních prostředků na akci 
„Kaple sv. Petra a Pavla Zechovice, rekonstrukce a statické zajiště-
ní“, na kterou obdrželo dotaci Ministerstva zemědělství  ČR ve výši 
461.953,- Kč z celkových předpokládaných uznatelných nákladů 
659.934,- Kč. S neuznatelnými náklady je celková částka předpoklá-
dána ve výši 773.319,- Kč včetně DPH. V rámci akce se staticky zajistí 
budova kaple, provede se její stavební rekonstrukce a odvedení vody 
od objektu. Stavba bude dokončena dle klimatických podmínek v 
jarních měsících roku 2018.   

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje předfi nancování 
projektu „Stavební úpravy hasičské zbrojnice Volyně ul. Mistra 
Martina č. p. 260“ s celkovými výdaji ve výši 3.793.622,64 Kč 
včetně DPH do doby obdržení dotace, kofi nancování projektu 
„Stavební úpravy hasičské zbrojnice Volyně ul. Mistra Martina č. 
p. 260“ ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, to 
je. 379.362,27 Kč včetně DPH, fi nancování projektu „Stavební 
úpravy hasičské zbrojnice Volyně ul. Mistra Martina č. p. 260“  Ev-
ropským fondem pro regionální rozvoj ve výši 85 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, to je 3.224.579,24 Kč včetně DPH 
a ze Státního rozpočtu ve výši 5 % z celkových způsobilých výda-
jů projektu, to je 189.681,13 Kč včetně DPH.

Zastupitelstvo města Volyně schválilo realizaci a fi nancování akce 
„Stavební úpravy hasičské zbrojnice Volyně ul. Mistra Martina č. p. 
260“ z dotačního programu IROP 36. výzva „Stanice IZS“. Ze získané 
dotace se kompletně zrekonstruuje budova hasičské zbrojnice v ulici 
Mistra Martina. Rekonstrukce zbrojnice bude dle klimatických podmí-
nek dokončena v prvním pololetí roku 2018. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Dokon-
čení povrchu komunikace ulice U Svaté Anny“ a její fi nancování 
z rozpočtu města Volyně na rok 2017 a fi nancování akce „Dokon-
čení povrchu komunikace ulice U Svaté Anny“ s celkovými výdaji 
ve výši 375.121,- Kč bez DPH, to je 453.896,- Kč včetně DPH.

Zastupitelstvo města schválilo realizaci a fi nancování akce 
„Dokončení povrchu komunikace ulice U Svaté Anny“. Provede 
se úprava komunikace na části pozemku, která byla vykoupena 
od soukromé osoby. Zároveň byl do tohoto prostoru uložen nový 
vodovodní a kanalizační řad do ulice U Svaté Anny a pro nové rodin-
né domky v obci Přechovice.

Zastupitelstvo města Volyně  schvaluje rozpočtové opatření 
města Volyně pro rok 2017 č. 8 obsahující změny č. 14 a 15 dle 
přílohy, kterými dojde ke zvýšení příjmů o 52.500,- Kč a ke zvý-
šení výdajů o 2.250.038,10 Kč. O rozdíl ve výši 2.197.538,10 Kč 
bude zvýšeno fi nancování použitím fi nančních prostředků z mi-
nulých let. Schválené rozpočtové opatření je nedílnou přílohou 
usnesení. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
návratné fi nanční výpomoci ve výši 460.038,10 Kč z rozpočtu 
města Volyně pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Voly-
ně na překlenutí dočasného nedostatku fi nančních prostředků 
na provoz Mateřské školy Volyně a nutnosti vyřešení situace ne-
krytých fondů příspěvkové organizace.



listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, laminování 

– vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,út,čt,pá:  8:00-12:00, 12:30-16:00;
St:   8:00-12:00, 12:30-17:00

V sobotu a ve svátky plní základní funkci 
informačního centra městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené od 9 do 16 hodin.

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; objed-
návky a informace: p. Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým rame-
nem, Multicar M25, UNC; objednávky a informace: p. Novák 
723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné požadavky 
volejte na tel: 380 120 442 (pí. Rojíková a p. Novák)

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí 12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Základní umělecká 
škola Volyně 

– listopad 2017

Srdečně zveme příznivce ZUŠ, 
rodiče a žáky 

na Podzimní koncert
v pondělí 6. listopadu 2017 v 18.00 

v Pošumavské tržnici.

 Ještě jednou o andělech
Andělé v mentalitě New Age
Podívejme se teď na anděly a jejich pro-
tagonisty, kteří se k nám slétají ze všech 
stran skrze beletrii, či bohatou nabídku 
akcí. Vydavatelství  Synergie  nabízí celou 
paletu „andělských“ knížek, klíčů a vyklá-
dacích karet, zejména od autorů jako je 
Diana Cooper, Doreen Virtue, Neale Wal-
sch a další. Jednou nám představují an-
děly jako Nebeské mistry a učitele, nebo 
jako duchovní průvodce a rádce, jindy 
jako léčitele. Mají být pro nás posly svět-
la, lásky a harmonie, zbavovat nás našich 

strachů, negativních emocí atd. Často si 
berou jména archandělů (zejména Rafa-
ela a Michaela), nesou titul andělů stráž-
ců, to vše dekorováno líbivými obrázky 
andělů lidové představivosti. Víra v  tyto 
anděly je často propojena s vírou ve víly, 
nebo s tzv. božskou magií, či s jinými eso-
terickými cestami. 
Autoři těchto knížek, jakkoli využívají křes-
ťanský slovník a čerpají ze židokřesťanské 
tradice, se sami za křesťany nevydávají, 
naopak, Walsch a Cooperová jsou prota-
gonisté tzv. nové spirituality New Age. 

New Age (Nový věk, Nová doba) je myš-
lenkový proud, který se staví nad existu-
jící náboženství, hlásá panteismus, tedy 
jakousi všudypřítomnou božskou ener-
gii. Tato universální kosmická energie je 
často nazývána Bohem a propojuje celý 
viditelný a neviditelný svět v jeden celek. 
Všichni a všechno je tvořeno vibracemi 
této energie. Jde o jakousi „spiritualitu“ 
v  širším slova smyslu, spiritualitu bez 
Boha – božství je v lidech. 
Doreen Virtue, kromě toho všeho, se jako 
jasnovidka hlásí k tzv. spirituálnímu léči-



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Podzim na naší škole
Stačíme-li se v dnešní uspěchané době trochu porozhlédnout 
kolem sebe, nemůžeme přehlédnout tu krásu, kterou nám u pří-
ležitosti korunování podzimu připravila paní příroda. Neskutečné 
barvy listí, hřejivé sluneční paprsky babího léta, modrá obloha a 
noci plné hvězd. I to často výrazně ovlivňuje nálady dětí i dospě-
lých, jejich psychické i fyzické síly, motivaci k dobrým výkonům. 
Takže se zdá, že školní rok lépe začít nemohl. 
Koneckonců rozhodně dobře začal pro skupinku pěti žáčků ze 
4.A, ale i majitele peněženky s poměrně vysokým fi nančním ob-
nosem několika tisíc korun. Ptáte se, co mají tihle šťastlivci spo-
lečného? Ten druhý jmenovaný nešťastnou náhodou ztratil svou 
peněženku ve chvíli, kdy v ní měl dost peněz. Asi ani nedoufal, že 
se s ní ještě někdy shledá. To by ovšem nesměli stejnou cestou 
kráčet, no, spíš poskakovat jako kůzlata, naši čtvrťáčci. Bylo jich 
pět, úplně jako v knize Karla Poláčka. A ani jednoho z nich nena-

padlo nechat si nález pro sebe, nejkratší cestou 
uháněli na místní policejní stanici, nález ohlásili a peněženku ode-
vzdali. Vzápětí se potvrdilo staré české přísloví, že S POCTIVOSTÍ 
NEJDÁL DOJDEŠ. Za svůj chvályhodný čin, kterého mnohdy není 
schopný ani kdejaký dospělák, jim osobně přijel poděkovat ve-
doucí Obvodního oddělení Policie ČR ve Strakonicích pan Petr 
Novák s tiskovou mluvčí paní Jaromírou Novákovou. Předali dě-
tem hodnotné a milé dárky, které si určitě zasloužily. Jejich jména 
i fotografi e se objevily i ve strakonických novinách a můžete si je 
prohlédnout také na webových stránkách naší školy. A protože 
hrdinové by neměli zůstat bezejmenní, představujeme je: Lucka 
Holoubková, Magdalénka Homolková, Eliška Valentová, Lukáš 
Kubeš a Váša Lenc. Je úžasné, že i děti mohou být příkladem pro 
nás dospělé, jsme pyšní na to, že jsou to žáci naší školy. 
Začátek října odstartoval i kroužky, které si od loňska získaly ob-

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
 FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Neděle 29. října v 8:00 – kostel Všech sv. Slavnost výročí po-
svěcení kostela - Posvícení
Od 14:00 do 17:00 v kostele Proměnění Páně na Malsičce! 
Modlíme se s vámi za vaše zemřelé.

 Sředa 1. listopadu v 18:00 – kostel Všech sv. Poutní mše sv. 
v 19:00 – oslava všech sv., s posezením na faře.

Čtvrtek 2. listopadu od 14:00 do 17:00 v kostele Proměnění 
Páně na Malsičce! Modlíme se s vámi za vaše zemřelé. 
V 18:00 mše sv. při svíčkách.

Sobota 4. listopadu v 16:00 - kostel Všech sv.
Ježíš uzdravuje – mše sv. a modlitba za vaše uzdravení. 
Příležitost k pomazáním nemocných.

Neděle 5. listopadu v 15:00 - kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 16:00 bude posezení na faře.

Neděle 26. listopadu v 8:00 – kostel Všech sv. 
Slavnost Ježíše Krista Krále.

telství, k terapiím prostřednictvím andě-
lů, víl a bohyň, a to vše zaštiťuje doktor-
ským titulem z psychologie.

Andělé vizionářky Lorny Byrneové
Její knížky Andělé v mých vlasech, Schody 
do nebe nebo Andělské poselství naděje se 
staly bestsellerem i mezi křesťany. Sama 
se totiž považuje za katoličku, která o Vá-
nocích „věří v Ježíška“. Katolická víra však, 
podle jejich slov, není pro ni podstatná. 
Své anděly, se kterými komunikuje, dává 
do vztahu s Bohem. Nic se však nedoví-
me o tom, o jakého Boha jde, vystupuje 
jen jako mlhavé klišé. Ani zmínky o Je-
žíši Kristu jako Božím Synu, kterému by 
andělé měli sloužit, ani náznak o spáse 
člověka skrze Ježíše Krista, ke které by 
andělé měli člověku pomáhat. Andělé 
naopak Lornu vyučují, že je nutné bou-
rat zdi mezi náboženstvími, a tak urychlit 

„duchovní evoluci lidstva“. Že je nutné 
přivést všechna náboženství pod jed-
nu střechu a k  jedné modlitbě, protože 
všichni, křesťané, hinduisté, budhisté, 
věří ve stejného Boha. Toto světové ná-
boženství bude prý základem nového 
mírového světa. Andělé Lorny Byrneové 
si v ničem nezadají s myšlenkovým prou-
dem New Age, včetně jejího vnímání „du-
cha Země“ či všudypřítomné „energie“.

Nová cesta spásy?
Všichni tito andělé a jejich protagonisté 
nabízí v  podstatě novou formu spásy. 
Protože k šťastnému životu nakonec stačí 
jen zásah těchto andělů. Není nutné ob-
rácení k  Ježíši Kristu, není potřeba  jeho 
odpuštění ani jeho milosrdenství, to vše 
si můžeme udělit sami. Nepotřebujeme 
spásu. Andělé sami nás budou vést, oni 
nás naučí lásce, zbaví nás našich strachů, 

uzdraví podle našich potřeb a učiní náš 
život plnohodnotným. Přicházejí s novou 
nadějí, která ovšem nemá nic společné-
ho s  křesťanskou nadějí na věčný život 
v Ježíši Kristu.

Potřeba rozlišování
Před anděly Lorny Byrneové a dalších 
autorů varuje svatý Jan: „Milovaní, nevěř-
te každému duchu, ale zkoumejte je, 
zda jsou z  Boha… Každý duch, který 
vyznává, že Ježíš Kristus přišel v  těle, je 
z  Boha, a duch, který nevyznává Ježíše, 
není z Boha“ (1 Jn 4,1-3, podle řečtiny). Ve 
světle tohoto kritéria není problém roz-
poznat, o jaké anděly jde. Skuteční Boží 
andělé jsou ti, kteří působí v životech lidí 
pod vládou Ježíšovou, tedy pod vládou 
jediného Spasitele.

Z časopisu Eff atha vybral a upravil 
P.Jan Löff elmann

Osobní setkání s knězem, vždy v nedli v 17: 00 hod. ve vaší rodině, po domluvě – buď osobně, 
nebo SMS  723 89 07 26, nebo email – j.loff @senam.cz



listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Bylo nebylo...
Zní to jako pohádka, ale věřte, pohád-
ka to není.
Letos v lednu za mnou přišla mamin-
ka jedné mé žačky s tím, že by její za-
městnavatel, pan Křišťan /fa Jikos/, byl 
ochotný zdarma vyrobit skříňku do 
naší třídy, pokud si ji sami navrhneme. 
Byla jsem takovou nabídkou hodně 
zaskočená. Přesto jsem sedla a nakres-
lila několik návrhů skříněk a stolu. 
Za nedlouho přišel pan Křišťan a já 
jsem mu všechny návrhy ukázala. Po-
díval se na ně a řekl, že nevyrobí pouze 
jednu skříňku, ale vše, co jsem nakres-
lila. Začal měřit celou třídu, a jak tam 
tak chodil a měřil, povídá: „Víte co, já 
vám vybavím novým nábytkem úplně 
celou třídu.“ Samozřejmě mě to pře-
kvapilo a moc potěšilo. Jak řekl, tak i 
udělal. Některé další skříňky navrhl on 
sám a v květnu jsme měli novou třídu. 
Všichni si jeho dobrosrdečnosti a vel-
korysosti vážíme a moc děkujeme. 
Třída je pěkná, barevná, moderně vy-
bavená. Nakonec, přijďte se podívat!

Mgr. Miluše Pošvicová

libu mezi dětmi. A tak mohou rozvíjet své malířské schopnosti v 
kroužku výtvarném, hrát divadlo a recitovat v kroužku dramatic-
kém, sportovat a závodit na sportovních hrách, učit se francouz-
štině, konverzovat v  angličtině, stavět robota, napravovat svou 
řeč pomocí logopedie atd. Výběr je veliký, ceny nízké, program 
bohatý, za což jsme velmi rádi. 
I další aktivity a akce jsou v plném proudu. Několik tříd z druhého 
stupně se zúčastnilo exkurzí zaměřených na zpracování odpadu 
a ekologii. Aby si broučci naši nemysleli, že to, co po nich zbývá 
v domácnostech i ve školních jídelnách se kamsi vypaří. Opak je 
pravdou, je s tím spousta práce a voňavé to také zrovna není. Pro-
to si žáčci poctivě drželi nosíky a dalo hodně práce je přesvědčit, 
že výfukové plyny aut jsou pro ně mnohem škodlivější než odér 
kompostárny. Na ulici je člověk nevidí s ucpaným nosem. Ale za 
zážitek a zajímavé informace to stálo. 
Že i strach může být příjemný a zábavný, o tom se přesvědčili 
třeťáci a čtvrťáci. Nebojte se, nestrašili jsme je ve škole, pozvali 
jsme si odborníka na slovo vzatého do místní knihovny a s ním 
se dostavila i celá strašidelná company. Tím odborníkem na stra-
šidla je spisovatel pan Hynek Klimek, který už celá léta sbírá staré 
pověsti a příběhy, takže dětem představil bílou paní, trpaslíky či 
hned několikahlavé draky. Celou tu strašidelnou verbež na naše 
drobátka vybalil a co byste řekli – báli se? Prý trochu a rádi... mož-
ná nejvíc srdce tloukla paním učitelkám... kdoví? Jo a kdybyste 
se zajímali o to, proč je tak obtížné vidět strašidla, tady je odpo-
věď pana Klimka: „Vidí je jen ten, kdo nikdy nezlobí.“ Vzhledem k 
osobním zážitkům pana spisovatele se strašidly vyvozuji závěr, že 
i on je zřejmě nadpřirozenou bytostí, která neví, co je to zlobení. 
Ale sympatickou bytostí! A my ostatní, co jsme se ještě nikdy s 
nějakou tou potvůrkou nesetkali, bychom si měli sáhnout do svě-
domí – copak zlobíme? 
Jak je zatím z předchozích řádek vidno – vše vypadá zalito slun-
cem a pohodou. Za tím vším je však spousta práce všech, kteří 

mají se školou něco společného. A aby žáci byli i nadále v poho-
dě a bezpečí, zaregistrovala se naše škola do projektu s názvem 
Nenech to být, který se zabývá prevencí šikany. Autory jsou dva 
studenti, kteří ve spolupráci s MŠMT a Linkou bezpečí vytvořili in-
ternetové stránky s odkazy, na nichž se může zcela anonymně na-
hlásit ten, kdo by byl šikanou postižen. Jeho hlášení se okamžitě 
dostává do mailu výchovné poradkyni Mgr. M. Bouškové a meto-
dičce prevence Mgr. J. Punčochářové. Obě jsou vyškoleny k tomu, 
aby s dotyčným žákem situaci řešily. Významná je na projektu i 
metodická pomoc dětských psychologů. Důležitý je i fakt, že jak 
žáci, tak veřejnost často přesně neví, co si pod pojmem šikana 
představit, nazývají šikanou i činy, které s ní nemají nic společné-
ho, jsou však projevem neslušného, nekamarádského či nemorál-
ního chování. V rámci třídnických hodin, které letos poprvé mají 
třídní učitelé se svými třídami každý měsic (v případě nutnosti i 
častěji), tyto situace s dětmi probíráme a řešíme, hledáme mož-
nosti, jak se kdy zachovat. Snažíme se v dětech probudit empatii 
k druhému, aby si uvědomovaly, že nikomu z nich by se nelíbilo 
být zostouzen, napadán, ponižován, že to, co jednomu nevadí, 
druhému může velmi ublížit. A nejde jen o činy fyzické, vždyť my 
dospělí velmi dobře víme, jak bolí zlé slovo. Na projektu Nenech 
to být je skvělé, že funguje napříč celým státem, zapojily se do 
něj už stovky škol základních a středních. Autoři byli osloveni i 
zahraničními školami, neboť se problémy tohoto typu objevují 
opravdu všude a je třeba s nimi bojovat. Jsme velmi vděční i rodi-
čům, kteří se svými dětmi na toto téma doma hovoří, je to součást 
výchovy, která nestačí pouze ze strany školy. 
A co nás čeká v následujících týdnech? Připravuje se vybavení 
všech učeben počítači a dataprojektory, rozjíždějí se centra ak-
tivit, o nichž budete informováni Mgr. J. Pelechovou, chystáme 
první akci na sběr papíru, připravujeme první projektový den, 
prostě je toho opravdu hodně, všichni se máme na co těšit.

Mgr. Eva Přibáňová



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6



listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

Letošní TÝDEN KNIHOVEN, celostátní akce 
vyhlášená už po jednadvacáté Svazem 
knihovníků a informačních pracovníků a 
zaměřená na podporu čtenářství, proběhl 
pod heslem Čteme s  mámou, čteme s  tá-
tou, čteme s knihovnou.
Proto byla knihovna po celý týden plná 
dětí, a to nejen v pondělí, ve středu a v 
pátek odpoledne jako obvykle. Na návště-
vu přišla mrňata z Dětského klubu Žirafa, 
předškoláčci ze Školy Volyňka i děti ze 
zdejšího dětského domova.
A protože týden byl na návštěvy málo, 
pokračovalo se ještě ve dnech následu-
jících: třeťáci a čtvrťáci ze základní školy 
se setkali na 5 besedách o Strašidlářích, 
tedy knihách o strašidlech, se spisovate-
lem Hynkem Klimkem. V dětské knihov-
ně proběhla také schůzka čtenářského 
klubu,  nově ustanoveného na základní 
škole.

Ano, takový den existuje. Již od roku 1998 
si ho svět 1. října připomíná. Právě toho 
dne byl Organizací spojených národů a 
jejím tehdejším generálním tajemníkem 
Kofi  Annanem vyhlášen rok 1999 Mezi-
národním rokem seniorů.  Mottem bylo 
heslo „za společnost pro všechny věkové 
kategorie“. Taková společnost by neměla 
karikaturovat starší občany jako pacienty 
nebo penzisty. Měla by je naopak vidět 

Jako každý rok byla součástí Týdne kniho-
ven tzv. čtenářská amnestie, umožňující 
vrácení knih po výpůjční lhůtě bez účto-
vání poplatků. Stejně tak tradiční byla 
registrace nových uživatelů knihovny  na 
jeden rok zdarma. Ačkoli roční poplatek 
(100,- dospělí / 60,- studenti a důchodci 
/ 40,- děti) rozhodně není z těch rodinný 
rozpočet likvidujících, jeho úspora je pří-
jemná, a jak statistika  dokazuje, motivují-
cí. Letos této příležitosti využilo 18 čtenářů 
v oddělení pro dospělé čtenáře a 19 v dět-
ské knihovně. 
V průjezdu knihovny byla po dobu dvou 
týdnů instalována ojedinělá výstava Voly-
ně v literatuře. S nápadem připravit ji přišla 
ing. arch. Veronika Kovářová z občanské-
ho sdružení Volyně v dolyně, a ta se také 
postarala o její realizaci. Na knihovně byl 
výběr knih, v nichž je Volyně zmíněna. 
Výstava prezentovala nejen knihy, ale i 

jejich autory. Pochopitelně nezahrnovala 
všechna beletristická díla Volyni zmiňující. 
Bylo by proto záslužné, aby tento počin 
nebyl považován za ukončený a další byla 
do stávajícího souhrnu průběžně dopl-
ňována. V případě Vaší znalosti titulů na 
výstavě neuvedených prosíme kontakto-
vat osobně nebo elektronicky knihovnu 
(knihovna@mu.volyne.cz), nebo na Face-
book Volyně v dolyně.
V říjnu pokračovaly, rovněž tradiční, 
dvouhodinové návštěvy studentů prv-
ních ročníků středních škol, věnované jak 
základním informacím o knihovnických 
službách obecně, tak i seznámení s kon-
krétním prostředím a možnostmi knihov-
ny volyňské.
21. ročník Týdne knihoven skončil s 
úspěchem a úsměvem; nechť je takový 
celý rok ve volyňské knihovně.

Jitka Žáková

 TÝDEN KNIHOVEN 2017 ve volyňské knihovně 

 Oslavili jsme Mezinárodní den seniorů také ve Volyni

  Městská knihovna Volyně

V ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
STEUN: Šumavští rodáci vzpomínají 2 / MAY: Hadohlavec / 
RAHMAN: Ve světle toho, co víme  / KAFKA: Proměna a jiné po-
vídky / KUN: Šťastný Sever / CRAM: Toskánské věže  / PROWSE: 
Pomněnčino dítě / TÁBORSKÁ: Malinka / COOK: Se záští / FLINT: 
Maminčin mazánek / CAMPBELL: Povstaň, sestro! Probuďte v 
sobě moudrou a divokou ženu / ŠIMÁNEK: Z Kanady na Aljašku. Na 
člunech panenskou přírodou podél pobřeží / GILLEROVÁ: Zvláštní 
příběh / ŽUCHOVÁ: Zloději a svědkové / HUTCHISON: Sběratel 
motýlů / ČERNÁ: Útesy / FITZGERALD: Pláč / JAMES: Zahalte 
ji tvář / LAGECRANTZ: Muž, který hledal svůj stín  (Milénium 5) 
/ MADELEINE: Cukrářova dcera / REBAUEROVÁ, KOUTECKÝ: 
Osm múz mého života  / MRAZEK: Most mrtvého muže / MOTL: 
Mraky nad Barrandovem. Sláva i zatracení českých fi lmových hvězd 
v době protektorátu a v časech poválečných ortelů / DELANEY: Ta 
přede mnou / VOVSOVÁ: Ladič / HOOPER: Lidé, kteří mě znali / 
BOHJALIAN: Náměsíčná / STEVENS: Maska / FLYNN: Skvrna / 
ADAMS: Ta druhá / BRIZZI: Máš mě vůbec rád? / CIMICKÝ: Ka-
marádi / VRANKA: Ztraceni na Everestu. Příběh jednoho velkého 
zapomenutého prvenství  / LE CARRÉ: Noční recepční / KOVÁŘ: 

Lvice. Ženy ve zvláštních službách  / VINCENZI: Dokonalé dědictví 
/ RAEDER: Nepoučitelná / WILLIAMSON: Psycho. Sanatorium / 
KAHAWATTE: Rande naslepo / RENTZENBRINK: Poslední akt 
lásky. Příběh mého bratra a jeho sestry / EVANS: Stručná historie 
neřesti. Jak nešvar budoval civilizace  / KRAUTSCHNEIDER: Co 
přinesly vlny a odvál vítr  / DAWSON: Chytré, ale roztěkané. Po-
mozte svým dětem naplno rozvinout jejich potenciál  / MARTAN: 
Lesy českého státu. Stoletá lesnická tradice na jihu Čech 1918-2018 
/ ŠAFRÁNKOVÁ: Bydlím v Nuslích / ŠTINDL: K hranici / Příbě-
hy hrdinů 20. století. Paměť národa / STEJSKAL: Sametová 17 / 
FOŘT: Příběhy z poválečné Šumavy 2 / DAVOUZE: Celej Franz / 
HAKL: Umina verze

V DĚTSKÉ KNIHOVNĚ:
BŘEZINOVÁ: Ztraceni ve vlnách / NEPIL: Strakaté pohádky / KLI-
MEK: Strašidlář. Mezi námi městskými strašidly  / KLIMEK: Straši-
dlář. Mezi námi přízraky / KLIMEK: Strašidlář. Mezi námi ze záhro-
bí / KLIMEK: O víle Majolence a profesorovi z Prachatic / HAPKA: 
Pohádky z Nádhernie. Plovoucí palác / KROLUPPEROVÁ: Jak 
Bubáček potkal Bubáka

jako ty, kteří zároveň přispívají k rozvoji 
a mají z něho také prospěch. Společnost 
pro všechny věkové kategorie je zavázá-
na vytvořit podmínky ke zdravému život-
nímu stylu pro všechny. Den seniorů je 
tedy oslavou všeho, co společnosti při-
nášejí staří lidé. Zvyšuje také povědomí o 
problémech, se kterými se potýkají.
I ve Volyni se tento den slavil, a to už po 
třetí. První dvě oslavy zorganizovala v le-

tech 2015 a 2016 Rada seniorů (poradní 
orgán Rady města Volyně), tu poslední, 
která se konala 2.října Na Nové, pak se-
niorský spolek SPAS Volyně. Samozřejmě 
že za účinné fi nanční a organizační po-
moci města Volyně a speciálně pak Kul-
tury Volyně. 
V pondělní odpoledne se nás Na Nové 
sešlo celkem 105. Výbor SPAS připravil 
malé nejen sladké občerstvení. Debata se 



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

starosty obcí Nišovice, Malenice a města 
Volyně se trochu prodloužila, zdá se, že na 
každý problém by bylo dobré a možná i 
nutné organizovat zvláštní sezení. Řešení 
nejsou nikdy jednoduchá, ale i seniorky a 
senioři se mohou účastnit veřejných zase-
dání zastupitelstva a přednést tam své ná-
vrhy, námitky nebo i pozitivní připomínky 
a impulzy pro město. Předseda volyňské-
ho COOPu pak seniorům vysvětlil, proč je 
cenová politika různých poboček (nejen) 
ve Volyni různá, vyslechl si řadu připomí-
nek a vyzval nás k aktivnímu podávání při-
pomínek přímo na předsednictvo COOPu 
ve Volyni. Poté jsme si všichni mohli zahrát 
– motto „kdo si hraje, nestárne“ se všem 

hravým lidem vyplatilo. Připravené od-
měny za výhry i za účast stály za to. Opět 
lze jen poděkovat výboru SPAS a dalším 
jednotlivým členkám a členům za dobrou 
přípravu a zábavu, kterou hry uvnitř budo-
vy (venku začalo pršet) lidem daly. 
Skupina Náhodou manželů Vaňatových 
a pana Houzima z Malenic zahrála a za-
zpívala, tančilo se i country tance s vel-
kou vervou a po pěti hodinách odešli i 
ti poslední. Doufáme, že se účastnicím a 
účastníkům oslava líbila a věříme, že ji v 
příštích letech připraví možná i město Vo-
lyně přímo – a slibujeme, že se i příprav i 
oslavy aktivně zúčastníme. 

Za SPAS Volyně Saša Lienau

Pozvánka 
na procházku 

Volyní

Rada seniorů města Volyně 
si Vás dovoluje pozvat na 

malou podzimní procházku 
Volyní – místo Hradčany a 

okolí. 

Průvodcem,  se zajímavým 
výkladem o minulosti této 
lokality,   bude p. Jaroslav 

Tomášek.   

Sraz účastníků bude v sobotu 
dne  4.11.2017  ve  14,00 hod 

u lékárny.
 

Rada seniorů Volyně

Program kulturních akcí - LISTOPAD 2017
st.1.11. 17 hodin  KINO
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

st.1.11. 19 hodin  Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
Malé pohoštění, přednáška, společná diskuse. Téma večera – Jak 
nás Bůh vede? Pořádá Římsko katolická farnost Volyně

čt. 2.11. 9 hodin  KINO
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Speciální vzdělávací program pro seniory 

so. 4.11. 19,30 hodin  KINO
DIVADLA SE PŘEDSTAVUJÍ
DS SKUPINA MLADĚJOVICE Josef Beran
NEJLEPŠÍ JSOU STUDENÝ
Komedie o sladkých tchyních a milovaných dětech  O tom jak 
přílišná láska k dětem a nekonečná tolerance jejich nesamostat-
nosti se může obrátit proti rodičům. Vstupné 60,- Kč, předprodej 
vstupenek v Infocentru ve Volyni tel.: 380123525 

po. 6.11. 18 hodin  Pošumavská tržnice
PODZIMNÍ KONCERT ZUŠ
Hrají žáci Základní umělecké školy ve Volyni

út. 7.11. 14 hodin   Pošumavská tržnice
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA
Posezení u kávy a čaje s programem

st.8.11. 19 hodin   Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
Malé pohoštění, přednáška, společná diskuse. Téma večera – Jak 
odolat zlému. Pořádá Římsko katolická farnost Volyně

pá. 10.11. 20 hodin  Na Nové
MATURITNÍ PLES 
SŠ a JŠ Volyně třída EL4

so. 11.11. 20 hodin    Na Nové
HUBERTSKÁ ZÁBAVA
Tradiční zahájení plesové sezony, bohatá myslivecká tombola, 
hraje K Band pořádá MS Háj

čt. 16.11. 9 hodin  KINO
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Speciální vzdělávací program pro seniory 

pá. 17.11 20 hodin   Na Nové
FREEDOM PUNK NIGHT
ARROGANT TWINS, UNDER FIRE, PISSYCAT, NO MORE HIROSHI-
MA, vstupné 90,-Kč

pá. 17.11. 17 hodin   KINO
KLUB 27
zabalili to v sedmadvaceti… Janis Joplin, Jim Morrison, Amy Wi-
nehouse, Brian Jones, Kurt Cobain, Jimi Hendrix… audiovizuální 
pořad – symblolické vstupné 27,-Kč



listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

so. 18.11. 20 hodin   Na Nové
ČTYŘLÍSTKOVÝ PLES
Hraje skupina KAMEŇÁCI (České Budějovice), doprovodný pro-
gram DDM Strakonice, vstupné 120,-Kč - předprodej vstupenek 
Infocentum Volyně  stará Radnice

po. 20.11. 18 hodin   KINO
CO OVLIVŇUJE NAŠE ZDRAVÍ
Jak předcházet, nebo se následně zbavit svých zdravotních  dis-
harmonií. Beseda ve spolupráci Natur Apatyka.

út. 21.11. 14 hodin  Pošumavská tržnice
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA
Posezení u kávy a čaje s programem

út. 21.11. 19 hodin  Pošumavská tržnice
MUSICA DOLCE VITA
GALAKONCERT 10 let s vámi
Zazní nejúspěšnější skladby z desetiletého působení tria na naší 
hudební scéně. Vstupné 100,-Kč, předprodej vstupenek v infocen-
tru ve Volyni tel.380123525

st. 22.11. 19 hodin   Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
Malé pohoštění, přednáška, společná diskuse. Téma večera – Proč a jak 
mluvit s druhými o víře? Pořádá Římsko katolická farnost Volyně

st. 22.11. 19 hodin    KINO
PŘEDNÁŠKA - LOFOTY, Petr Dürr
Tři ostrovy Norska pár kilometrů jižně od polárního kruhu. Pěšky, 
vlakem letadlem a autobusem do do Alesundu – Benátek severu 
a napříč horami se stanem a ruksakem v okolí Tafj ordu . Také něco 
málo z historie Vikingů.

pá. 24.11. 20 hodin   Na Nové
HELIGONKÁŘI - tradiční posezení se skupinou ŠUMAVÁCI

pá. 24.11. 19,30 hodin  KINO
DIVADLA SE PŘEDSTAVUJÍ, ŠOS PRACHATICE, Jaromír Hruška
HOTEL BLACKAUT. Třeskutá komedie o mužích a ženách na síti i 
bez ní. Mojžíš, Izák, Eliáš, Ráchel a Ester žijí ve světě „nových záko-
nů“. Na začátku byla přeci jen temnota. Tak proč to zase jednou ne-
zkusit?! I Bůh řekl: „Budiž tma!“. Padá Vám síť? Tak si něco přejte! A 
pojďte dál! (Přístupné od 14 let). Vstupné 100,-Kč Předprodej vstu-
penek v Infocentru ve Volyni tel.: 380123525.
 
st. 29.11. 19 hodin  Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
Malé pohoštění, přednáška, společná diskuse. Téma večera – 
Uzdravuje Bůh i dnes? Pořádá Římsko katolická farnost Volyně.

čt. 30.11. 9 hodin  KINO
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - Speciální vzděl. program pro seniory 

MILADA
Životopisný / Drama / Historický, ČR, 2017, 130 minut, vstupné 100,- Kč
Film odehrávající se v letech 1937 – 1950 vypráví příběh JUDr. Milady 
Horákové, kterou komunisti popravili, protože nedokázali zlomit její 
morální principy ani za cenu ohrožení vlastní rodiny a sebe sama. 

Neděle 5.11. v 15,00
MY LITTLE PONY FILM 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy / Muzikál 
USA / Kanada, 2017, 99 minut, vstupné 100,- Kč
Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají se naši kamarádi na cestu 
až na konec bájné Equestrie, protože musí zachránit svůj milovaný 
domov. Na cestě je čeká velké dobrodružství a spousta nových přátel. 

úterý 7.11. ve 20,00
KOMORNÁ
Drama / Thriller / Romantický / Mysteriózní / Psychologický / Erotic-
ký,Jižní Korea, 2016, 144 minut, vstupné 80,- Kč
Příběh bestselleru Sarah Waters do japonsko - korejských reálií 30. 
let 20. století převedl jeden z nejvýraznějších jihokorejských režisérů 
současnosti Park Chan-wook a vytvořil dynamický thriller plný zvratů 
prodchnutý podmanivou erotickou atmosférou. 

čtvrtek 9.11. ve 20,00
EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
Dokumentární, Velká Británie, 2017, 95 minut, vstupné 80,- Kč
V každém koutě Země nacházíme fascinující obyvatele, k jejichž dob-
rodružstvím se díky revoluční technologii dostáváme blíže, než jsme 
si kdy dokázali představit.  Určeno divákům všech věkových kategorií. 

úterý 14.11. ve 20,00
TO
Drama / Horor / Thriller USA, 2017, 135 minut, vstupné 120,- Kč

Když ve městě Derry ve státě Maine začnou mizet děti, musí skupina 
mladých chlapců a děvčat čelit svým největším obavám v boji proti 
zlému klaunovi jménem Pennywise, jehož vražedná a násilnická his-
torie se táhne napříč staletími. 

čtvrtek 16.11. ve 20,00
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK 
Drama, Česko / Slovensko, 2017, 00 minut, vstupné 120,-  Kč
Třetí část fi lmová trilogie ZAHRADNICTVÍ se odehrává na konci 50. let 
a vypráví o rodinných vztazích poznamenaných válkou a komunistic-
kým převratem.  

úterý 21.11. ve 20,00
LIGA SPRAVEDLNOSTI
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi, USA, 2017,  vstupné120,- Kč
Poháněný jeho obnovenou vírou v lidstvo, společně Batman a Won-
der Woman pracují na tom, aby rychle našli a dali dohromady tým 
složený z nadlidí, se kterými by se mohli postavit této nově procit-
nuté hrozbě. 

čtvrtek 23.11. ve 20,00
DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ
Komedie, Francie, 2017, 115 minut, vstupné 100,- Kč
Zorganizování dokonale promyšlené svatby na luxusním zámečku si 
samo říká o nějaký průšvih.

Neděle 26.11. v 15,00
PŘÍŠERÁKOVI
Rodinný / Animovaný, Německo / VB, 2017, 96 minut, vstupné 100,- Kč
Rodina monster se vydává po stopách čarodějnice s jediným cílem: 
přinutit ji, aby odčarovala prokletí a vrátila jim lidskou podobu. 
Cesta za rodinným štěstím je však plná úskalí a ostrých špičatých 
zubů... 

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Připravujeme
ne. 3.12. 18 hodin   KINO

NEZMAŘI
Vánoční koncert
Koncert známé folkové skupiny charakteristické vícehla-
sým vokálem s doprovodem akustických nástrojů. Nejvy-
trvalejší stálice českobudějovické folkové líhně a neustálý 
kandidát na neofi ciální prvenství ve sborovém folkovém 
zpěvu. Dohromady jim to vždy ladí báječně. Nenechte si 
ujít nevšední zážitek.

Vstupné 150,- Kč. Předprodej vstupenek v infocentruve Vo-
lyni tel. 778 888 761 nebo rezervace na tel 605 976 288.

PROGRAM – LISTOPAD 2017
čtvrtek 9. listopadu od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
JANOUŠEK–WRÓBLEWSKI QUARTET
Energický akustický jazzový kvartet, široce rozkročený od jazzových 
kořenů a po postmoderní free jazz. Originální autorská hudba se sil-
nými melodickými linkami a výraznou rytmikou. Ve složení: Štěpán 
Janoušek – trombón, Michal Wróblewski – alt saxofon, Miloš Klápště 
– kontrabas, Jan Chalupa – bicí..

čtvrtek 16. listopadu od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
ŘEZ STAROU SBÍRKOU
Výběr různorodých předmětů, které se dostaly do volyňských mu-
zejních sbírek od prvopočátků existence muzea až do roku 1959. 
Někdejší zajímavé akvizice, rozsáhlejší soubory a jednotliví dárci. Vý-
stava potrvá až do 30. dubna 2018.

neděle 19. listopadu od 9 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – VESELKA
Muzejní ráno a kombinovaný vlastivědný výlet do vesnice Veselka a 
jejího okolí. Sraz na nádvoří tvrze ráno v 9 hodin. Posléze cesta vla-
kem do Vimperka. Pěší trasa kolem 12 km. Cestou komentáře histo-
rické i jiné. Návrat zpět rovněž vlakem ve večerních hodinách.

pátek 24. listopadu od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – MÁRINKA NA 
VDÁVÁNÍ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Nejednodu-
chá cesta k manželskému svazku v mladé republice. Nápadníci točící 
se kolem jediné dcery volyňského koželuha Hynka Denka (1862–
1940). Různá sdělení informátorů i grafologický rozbor a dobrozdání 
Dolfi ny Poppée (1864–1934).

po celý listopad, VÝSTAVA – TVRZ
POCTIVÉ C. K. ČASY VE VOLYNI
Vybrané nejstarší a unikátní volyňské fotografi e z doby rakousko-
-uherského mocnářství a jejich drobné dobové příběhy. Výstava po-
trvá až do 10. prosince 2017.

po celý listopad, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
JIŘÍ PŘÍHODA – PREBYZANTINUM
Architektonicko-sochařská intervence preBYZANTINUM sochaře 
(*1966) monumentálních prostorových objektů, dnes už spíše ma-
lých architektur, momentálně žijícího v USA. Do jeho soch můžeme 
vstupovat skoro jako do domu, vizuální zážitek kostelních kleneb se 

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–16 hod., sobota 11–17 hod.

Úterý 28.11. ve 20,00
VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
Drama / Krimi / Mysteriózní / Thriller, USA / Malta, 2017, vstupné 110,- Kč
To, co začíná jako luxusní jízda vlakem z  Istanbulu do Londýna, se 
rychle promění v jeden z nejnapínavějších a nejzáhadnějších detek-
tivních příběhů, jaký byl kdy vyprávěn. 

Čtvrtek 30.11. ve 20,00  
KVARTETO
Komedie, Česko, 2017, 93 minut, vstupné 120,- Kč
Hráli jste někdy v kapele? Je jako druhá rodina s jejímiž příslušníky 
prahnete po štěstí v režii Miroslava Krobota.



listopad 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

dostaví. Ve Volyni zaklene vnitřní vestavbu a uvnitř vytvoří iluzi fre-
sek, kterou zrealizují zkušení malíři fi lmových kulis. Výstava potrvá 
po celý rok 2017.

po celý listopad, VÝSTAVA – TVRZ
HLÍNA & SÁDRA
Restaurované kusy ze sbírky keramiky Městského muzea ve Volyni. 
Od raného středověku až po 20. století. Hrnčina, kamenina, bělnina, 
fajáns, porcelán, kachle, umělecká plastika, cihelné zboží. Představe-
ní specializovaného restaurátorského pracoviště volyňského muzea. 
Výstava potrvá až do 31. března 2018.

po celý listopad, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
JAKUB HOŠEK – ARMED WITH A BRICK
Absolvent malířského ateliéru Vladimíra Skrepla na pražské AVU. 
Malíř, kurátor komunitního prostoru A.M.180, hudební producent 
festivalu Creepy Teepee. Abstraktní malba, ovlivněná současným 
komiksem a estetikou klubové scény a velkoměsta. Pracuje s nápisy, 
texty, rozvíjí i prostor postupným vršením svých pláten do kompli-

kovaných tvarů.  Malba na vnitřní zdi galerie a instalace. Výstava po-
trvá až do 31. března 2018.

po celý listopad, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. sto-
letí z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá expo-
zice v nově otevřeném prostoru.

po celý listopad, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička

STARÁ RADNICE  – nám. Svobody 1, Volyně

Jednotka SDH Volyně byla povolána dne 
17.9.2017 v 13:02 na požár kontejneru na 
papír na náměstí Svobody ve Volyni. Jed-
notka vyjela s CAS 24 Liaz v počtu 1+5. 
Jednotka objevila plastový kontejner 
na papír, který je v plném rozsahu ho-
ření. Byl nasazen 1x vysokotlaký proud 
z cisterny. Po příjezdu vyšetřovatelky z 
HZS Strakonice se jednotka vrátila zpět 
na svou základnu. Dne 7.října proběhl 
11.ročník soutěže Volyňský fi reman.
Na letošní ročník soutěže dorazili zá-
vodníci a závodnice z několika blíz-
kých (Nišovice, Vacovice, Prachatice) i 
vzdálených obcí (Plánice, Zbiroh). Vel-

 Činnost Sdh Volyně
mi nás překvapila návštěva ze spřáte-
leného města Markt Aidenbach, kdy 
družstvo hasičů si vyzkoušelo naši trať 
a s přihlédnutím k okolnostem, že ta-
kový závod absolvovali poprvé tak se 
v poli závodníků rozhodně neztratili. 
Letošním vítězové: 
• Kategorie mužů náš závodník: David 

ŠIMEK (SDH Volyně)
• Kategorie veteránů (věk 40+): Václav 

LENC   (SDH Volyně)
• Kategorie profesionálních hasičů vy-

hrál:  Petr PECKA (HZS Prachatice)
• Kategorie žen vyhrála závodnice ze 

Zbiroha:  Nikola SVOBODOVÁ

• Kategorie juniorů vyhrál závodník z 
Plánice: Jakub VENZARA

 
SDH Volyně   děkuje městu Volyně a 
sponzorům, pořadatelům za bezproblé-
mový průběh soutěže a závodníkům za 
jejich výkony při soutěži.
Dne 10.10.2017 v 16:00 byla vyslána Zá-
sahová jednotka na technickou pomoc 
do Nádražní ulice ve Volyni. Jednalo se 
o ulomenou větev, která nebezpečně vi-
sela ve výšce 6 m nad přiléhajícím chod-
níkem a silnicí č.4 a hrozil její pád. Přes 
operační středisko byla na místo povo-
lána výšková technika z HZS Strakonice. 
Během zásahu byla doprava řízena kyva-
dlově a na cca 10 min byla komunikace 
zcela uzavřena. Poté jednotka uklidila 
komunikaci a chodník.
Dne 14.10.2017 se naše 2 družstva mla-
dých hasičů zúčastnila závodu ZPV v obci 
Poříčí. Družstvo mladších se umístilo na 
6. místě a družstvo starších na 4. místě.
Další informace a další fotografi e nalez-
nete na www.hasicivolyne.estranky.cz 
nebo na facebooku.



listopad 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
SPORTOVNÍ HRY SENZAČNÍCH SENIORŮ

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

NOC SOKOLOVEN

Klub Aktiv České Budějovice uspořádal 
19. 9. na Sokolském ostrově v  Českých 
Budějovicích sportovní setkání seniorů a 
Sokolská župa Jihočeská byla spolupořa-
datelem. Počasí bylo chladnější, proto se 
organizátoři rozhodli hry přemístit pod 
střechu sokolovny. Z naší jednoty se her 
zúčastnilo jedno 4členné družstvo ve slo-
žení Marie Grauerová, Marta Holoubková, 
Miroslava Pacáková a Věra Vaňatová. Ženy 
se vypravily brzy ráno vlakem, takže byl 
čas i na povídání. Po příchodu dostaly 
při prezenci soutěžní lístek, kam si mohly 
pro kontrolu zapisovat dosažené výkony 
a body. Každá musela absolvovat všech-
ny disciplíny - hod spojenými míčky na 

Letos jsme si již pošesté Památným dnem 
sokolstva spolu s veřejností připomněli ti-
síce členů a členek našeho spolku, kteří při-
nesli v boji za vznik našeho samostatného 
státu a udržení jeho existence a demokra-
tických základů oběť nejvyšší. Tento den byl 
stanoven na 8.  října na paměť tragických 
událostí, kdy při Akci Sokol v noci ze 7. na 
8.  října 1941 gestapo takřka naráz zatklo 
všechny sokolské činovníky z  ústředí, žup 
i větších jednot. A mnoho z nich zaplatilo za 
svou oddanost Sokolu a vlasti životem.
Vzdělavatelský odbor ČOS ve spolupráci s 
vedením ČOS připravil na 8. 10. odpoledne 
v Michnově paláci a u pamětních desek v 
Tyršově domě v Praze vzpomínkovou akci, 
která se konala za přítomnosti významných 

V páteční podvečer se sešli v sokolovně děvčata a chlapci, aby 
si opět vyzkoušeli hry, které se už moc nehrají. Pro velký úspěch 
jsme totiž zopakovali téma „retro“ her. A  tak si děti, cvičitelky i 
maminky zkusily hry jako mikádo, přebírání, školka s míčem a se 
švihadlem, skákání přes gumu apod. Také nově zařazené drápky 
se těšily velké oblibě. Drápky totiž patří mezi nejstarší hry vůbec. 
Vždyť jsou doložené už ve starověkém Řecku. Dříve se ke hře po-
užívaly nejen kamínky a kůstky, ale hrací kameny se vyráběly také 
z drahých kovů, ohlazeného mramoru, 
mušlí či slonoviny. Existuje mnoho růz-
ných verzí. My jsme vybrali jednu z nich 
a použili kostky.
V klubovně sokolovny se mezitím sešlo 
několik žen a větších děvčat. Prohlédly si 
s  velkým zájmem album s fotografi emi 
stavby naší sokolovny, která za dva roky 
oslaví 90. narozeniny. Také fotografi e, 

které dokumentují činnost jednoty v meziválečných letech minu-
lého století, je zaujaly. K dispozici byla kronika jednoty od r. 1991 
a alba s fotografi emi ze současné činnosti. Zejména děvčata měla 
velkou radost, když svá jména našla v kronice nebo se poznala na 
fotografi ích. Posezení u dobré kávy a jablečného závinu bylo vel-
mi příjemné.
Samotnou Noc v sokolovně zahájila návštěva „tajemné komnaty“, 
kdy děti i cvičitelky musely zbystřit své smysly, vnímat, jaké materi-

ály jim se staví do cesty... Poté následova-
la módní přehlídka. Porota složená z cvi-
čitelek a větších děvčat vybírala zajímavé 
bačkorky či pantofl íčky a pěkné oblečky 
na spaní. Ještě několik tanečků, hodně 
povídání a pak už se sokolovna ponořila 
do tmy. V sobotu ráno po dobré snídani 
a veselé rozcvičce se všichni sešli před so-
kolovnou, aby vypravili sletovou štafetu.

žebřík, hod na koš, hod medicimbalem, 
hod molitanovým míčkem na terč, hod 
kroužkem na kužel, hod petangovou koulí 
na cíl, hod talířem na cíl, slalom, lukostřel-
bu, ruské kuželky, střelbu na fl orbalovou 
branku a společně pak transport míče. 
Všechny si vedly výborně. O tom svědčí 
jejich pěkné 7. místo z 20 zúčastněných 
družstev. Měly z umístění velkou radost 
i proto, že prvních šest družstev mělo ve 
svých řadách minimálně 2 muže, což se 
projevilo zejména u takových disciplín 
jako hod medicimbalem. Poté, co proběh-
la soutěž družstev, se na stadionu na start 
postavili ti, kteří v kategorii jednotlivců 
soutěžili v chůzi s  hůlkami. Naši jednotu 

reprezentovala Marie Sládková, která vy-
bojovala ve své kategorii 3. místo a získala 
diplom a bronzovou medaili. Všichni sou-
těžící na závěr obdrželi pamětní keramic-
kou medaili a diplom. V průběhu dne si 
všichni měli možnost nechat změřit tlak 
a hladinu cukru v krvi. Cestou na vlak se 
naše úspěšné sportovkyně zastavily v ka-
várně na kávu a zasloužený zákusek. Cesta 
domů rychle uběhla a i když trochu popr-
chávalo, příjemné zážitky déšť nespláchl.

hostů, jmenovitě zástupce kanceláře prezi-
denta republiky, členů parlamentu a vlády 
ČR i zahraničních diplomatů. Tomuto piet-
nímu aktu předcházelo krátké shromáždění 
u památníku 3. odbojů na nádvoří Tyršova 
domu spojené s položením věnců a květin.
My jsme se letos sešli u pomníku padlým na 
nám. Hrdinů. Pršelo a foukal nepříjemný vítr. 
Přesto (nebo možná právě proto - vždyť co 
je několik kapek deště v porovnání se sta-
tečností oněch hrdinů) se 10 dětí a dospě-
lých přišlo poklonit nejen památce sokolů 
a sokolek, ale všech lidí, kteří položili své 
životy ve světových válkách. Několik slov 
pronesla starostka jednoty ses. O. Holoub-
ková. Poté všichni sešli k řece a pokusili se 
pustit v nepříznivém počasí lodičky ze dřeva 

i skořápek. Vítr svíčky sice zhášel, ale lodičky 
si našly cestu a zdolávaly proud řeky i déšť. 
Bylo to přímo symbolické - světýlka měla 
připomínat tisíce žen a mužů, jejichž životy 
vyhasly pro milovanou vlast. Poté jsme ještě 
zapálili svíčku u pomníku padlým.


